
Contacto

Teléfono 932905056
Correo Electrónico urefbarcelona@correo.aeat.es

Dirección Postal

Plaça del Doctor Letamendi 13-22
(08007) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24A90045700 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Especial de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Cataluña
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.agenciatributaria.gob.es/Sede/procedimientoini/TZ41.shtml
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DvrGuSDLm80%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza del patrullero, caseta y paño, asignados a la Base Marítima de
Barcelona

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 22.676,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.432,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.448,46 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Justificación Cuadro Valoración.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sede.agenciatributaria.gob.es/Sede/procedimientoini/TZ41.shtml
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DvrGuSDLm80%3D


Dirección Postal

PlaÇa del Doctor Letamendi 13-22
(08007) Barcelona España

Precio de la oferta más baja 8.496 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.907,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

L.D. EMPRESA DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN, S.A.U.
NIF A08426108
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Elkano, 64
(08004) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 934414021
Correo Electrónico jlherranz@ldfacility.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.496 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.280,16 EUR.

Motivación

Motivación Justificación Cuadro Valoración.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización Del 19/07/2024 al 19/09/2024

Observaciones: De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 153.3 de la LCSP, el contrato se formalizará dentro de 15
días hábiles desde que se remita la comunicación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Especial de la Agencia Estatal de Administración Tributaria en Cataluña

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0251a885-5df0-40cc-9b50-d15400ac5911


Lugar

reunión zoom

Dirección Postal

Plaza Doctor Letamendi, 13-22
(08007) Barcelona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 09:24 horas
Apertura de documentación administrativa

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios valorables por parámetros o fórmulas objetivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BKGYthVb%2F4C Izo3LHNPGcQ%3D%3D

ID 0000013826297 |  2024-000800716 | Mon, 22 Jul 2024 11:10:44:429 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73164120010818563193683761025484057309 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BKGYthVb%2F4CIzo3LHNPGcQ%3D%3D

